PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DIVULGAÇÃO E

POPULARIZAÇÃO DA CIÊNCIA / PROPOP

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO – PROCESSO SELETIVO – CADASTRO DE RESERVA

Edital nº Nº 001/2025, de 12 de agosto de 2025

O Serviço de Educação do Museu da Vida Fiocruz, por meio de sua Comissão de Seleção, tornar

público o resultado do processo seletivo para a vaga de atividades educativas presenciais,

voltadas ao atendimento de diferentes perfis de público que visitam o Museu.

De acordo com o item 2 do Edital nº 001/2025, referente à Chamada Pública para formação de

cadastro de reserva, os candidatos selecionados deverão ter disponibilidade de 20 horas

semanais para atuação nas atividades do Museu da Vida Fiocruz.

Abaixo a listagem dos aprovados para o cadastro de reserva
ANDRÉ JUNIOR DA COSTA MARTINS
ANDREY PAES LEME SENNA LEAL
ANTONIO TOLEDO GUIMARÃES BIOLCHINI
GABRIEL APARECIDO MESQUITA VIEIRA
ISAQUE DOS SANTOS DURVAL
JÉSSICA FERREIRA FERNANDES
JOANA FERNANDES DA FONSECA REIS
JULIANA MACHADO PEREIRA
LEONARDO LOPES MOURA
LETICIA ROSA PONTES DA SILVA
LUIS RENATO DINIZ ISIDORO DE SOUZA
MARCELLO PORTO FRAZÃO DE SOUSA AZEREDO
MARIA CLARA SERPA FREIRE
MARIA JOANA CASTRO DA SILVA CONCEIÇÃO
MARIANA BARBOSA DOS REIS
MARIANA JARDIM CASTRO BELO
PAULO MESSIAS LEAL LUZ
RAFAELA DOMINGUES DE ALMEIDA SILVA
RAÍSSA FERREIRA RODRIGUES DE OLIVEIRA
RONILSON EMANUEL PORTO COSTA
THALITA RANGEL DA CUNHA
THAYNÁ AMORIM DE SOUZA DÓRIA
WENDELL DOS SANTOS FÉLIX DA SILVA
YAGO VIEIRA DOS SANTOS

Atenciosamente,

Serviço de Educação
Museu da Vida Fiocruz